* Animadvertens autem naturalæ speculationem ad nos non admodum pertinere, de Morali disciplina philosophari incepit, et in officinis, et in publico quotidie: idque inquirendam hortabatur.

Quid tibi in edibus præsum am bonum fuerit. Sæpe verò inter loquendum, agente id orationis vehementia, talitrum ferite folebat, et crines vellere, ita ut a perisifque rideretur, habereturque despectus, quæ tamen omnia ferebat æquo animo. Unde et cum fuisset à quodam calce percussus, admirantibus illius tolerantiam dixit: Quid enim si me asinus calce impe-

ser operam suam alicui mercede addicere, olim famulæ fuisse: unde & ὄνος & ἔθνος in usu vulgari. Ita ex Palladio antiquo Grammatico, in Commentario, De Logica Socratica, dudum nobis observatum. Mer. Casaub.

14. *Conspicitur eum sibi se coluisse.* Græcæ, τὸ βαλλόμενον κέρμα ἀφείρειν, ita loquutus est Cicero lib. 2. de legibus. Præter Idæam, inquit, matrem famulus, esse que iusti debuit, ne quis strepet cogito, nihil potuit exprellere Græco. Aldob.

15. *Κρίσινα δὲ φάσκων ζητεῖν.* Aristippo hoc tribuit Eusebius Ecl. vii. περὶ 4. lib. 1. Sed & Gellius & alii constanter, Socrati. Vide lib. 6. in Menedemo. Id. Casaub.

16. *Quidnam in domibus matrem benevolum esse.* Huius sententiam verius expresse Cicero Tusc. quart. lib. 1. 230. a. Socrates, inquit, primus philosophum devocavit in celo, & in vobis collocauit. Et in domo etiam introiecit. Et cogit de vita & moribus. vobisque bonis & malis quaerere. Idem lib. 1. quart. Acad. quoque confirmat, idem fere verbis. Socrates, inquit, mihi videtur, id quod constat introiecit, primus & rebus occultis, & ab ipsa natura involutis, in quibus omnes ante eum philosophi occupati fuerant, avocavit philosophum. Et ad vitam communem adduxit. ut de virtutibus & vitis, omninoque de bonis rebus & malis quaereret. Aldob.

17. *Quæritur calce percussus, admittente quidem.*

isset, num illi diem dixisset? Hæc Demetrius. * Peregrinatione verò illi opus non fuit, quemadmodum plurimis, nisi cum militare incumberet. Alias enim semper eodem in loco manens, contentus cum familiaribus, ac ludiciosis disputabat. Nitaturque summo ingenii acumine, non tam illorum sententiam refellere, quam ipse quid verum esset, invenire. Fertur cum Euripides ei legendum Heracliti opusculum dedisset, rogaretque quid sibi videretur, dixisse, Ea quidem quæ intellexi fortia sunt: puto item et quæ non intellexi: verum Delio quoriam maiore indigent. Cura illi vehemens fuit corporis exercitationis, eratque præclari habitus. Denique ad Amphipolim armatus militiam secutus est, atque prælio commisso circa Delium, lapsum equo Xenophontem apprehendit, atque servavit. * Ac fugientibus non Atheniensibus ceteris, ipse lento passu abibat, sepe clam retrospectis, et ulcisci paratus, si quis se invadere tentasset. Militavit et in Potidæam per mare. Nam pedibus minime licebat, obstitente bello, quo tempore nocte tota in uno habitu permanisse tradunt. Et cum in ea expeditione fortissime pugnasset ac vicisset,